
令和６年４月２６日 

地域・関係者の皆様 

大田区立久原小学校 

 校長 長谷川 典雅 

学校公開及び道徳教育授業地区公開講座のお知らせ 

   

本校の教育に日頃より御理解と御協力をいただき心より感謝申し上げます。 

 さて、第１回目の学校公開及び道徳教育地区公開講座を下記のとおり実施いたします。御多用の折とは存じま

すが、こどもたちの日常の学校での学習や生活の様子を御覧いただけたらと思います。具体的な内容につきまし

ては、下記を御確認ください。 

 

記 

 

１    日  時      令和６年５月１１日（土）８時４０分から１２時００分まで 

 

２    場  所      久原小学校各教室・校庭・体育館・特別教室など 

         ※授業内容や授業の場所等の詳細は、当日別紙にて御案内いたします。 

 

３    時 程     １校時   ８時４０分から  ９時２５分 

２校時   ９時３０分から １０時１５分 

４校時 １１時１５分から １２時００分 

〈道徳教育地区公開講座 講演会〉 

３校時 １０時２５分から １１時１０分   

※各学級での授業公開はありません。 

内 容：自然と共に生きる～災害から命を守る～ 

講 師：国土交通省 気象庁 総務部長  藤田 礼子 様 

対 象：保護者(希望者)、５，６年生 

場 所：体育館 

 

４  その他 
〇８時３０分から校内に入場できます。 
 
○関係者受付は、１階玄関です。保護者の方は２階昇降口からと導線を分けております。 
 
〇御参観後は、１階 玄関よりお帰りください。 
 
○児童の学習を妨げることや、個人情報拡散防止等の理由により、公開の様子をカメラ、ビデオカメラ、
スマートフォン等で撮影することは禁止します。御協力をお願いいたします。 

 
〇講演会には、５、６年生の児童も参加しています。 
 
〇ケーブルテレビの取材について 
地域・保護者の皆様と連携した教育活動の推進を目的として、当日、大田区ケーブルテレビの取材・撮影
が入ります。 

 

※１～３年は２校時、 

４～６年は４校時に 

道徳の授業を行います。 


